inet

2020 年４月17日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ネ ッ ト

代表者名
代 表 取 締 役

兼社長執行役員
坂 井  満

 （コード番号 9 6 0 0  東証第一部）

問合せ先
執 行 役 員

総務人事本部長
今 井 克 幸

電 話 ( 0 4 5 ) 6 8 2 － 0 8 0 5

特別功労金の贈呈の決議及び同決議に伴う特別損失の発生に関するお知らせ特別功労金の贈呈の決議及び同決議に伴う特別損失の発生に関するお知らせ特別功労金の贈呈の決議及び同決議に伴う特別損失の発生に関するお知らせ特別功労金の贈呈の決議及び同決議に伴う特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年６月24日開催予定の第49回定時株主総会終結のとき

をもって退任する取締役会長 池田典義氏に対し、特別功労金を贈呈する議案を同定時株主総会に上

程することを決議いたしました。これに伴い、2021年３月期連結及び単体決算において、下記の通り

特別損失を計上する予定になりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別功労金の贈呈

1971年の創業以降49年に亘り当社の経営を担い、当社グループの発展に多大な貢献をされ

た取締役会長の池田典義氏から、第49回定時株主総会終結の時をもって、取締役を退任したい

旨の申し出がなされました。これに伴い、池田氏の創業時からの功績と在任中の労に報いるた

め、役員退職慰労金制度（2005 年６月に廃止）に基づく積立済みの役員退職慰労金とは別に、

特別功労金250百万円を贈呈することを決議いたしました。

２．特別損失の計上

なお、当社は、役員退職慰労金制度を廃止しておりますので、特別功労金全額を2021年３月

期連結及び単体決算において特別損失として計上いたします。本件につきましては、2020年６

月24日開催予定の第49回定時株主総会において承認を受けることを前提としております。

３．今後の見通し

本件につきましては、2021年３月期第１四半期に計上する予定であります。

以上